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							ĮSPŪDŽIAI IŠ ,,ORO DUBINGIŲ’’: AR VERTA IR KĄ APLANKYTI APLINK POILSIAVIETĘ
						

						
							Jeigu paklaustumėte, koks Lietuvos miestas man labiausiai prie širdies, per daug nemąstydama atsakyčiau – Molėtai. Esu gimusi ir augusi Vilniuje, bet sostinėje iki pilnos laimės truputį trūksta žalumos. Ir erdvės. Ir idiliško ežerų vaizdo, kuriuo susigrūdusių poilsiautojų netrugdoma galėčiau mėgautis iki paryčių.

Savaitgalį praleidau Molėtų rajone esančiame nedideliame Dubingių miestelyje. 55 km nuo Vilniaus nutolusi vieta tikrai turi kuo pasigirti – lietuviška gamta čia atsiskleidžia visu savo grožiu. Pušynai, ilgiausias ir vienas giliausių Lietuvoje Asvejos ežeras, istorija turtinga Dubingių piliavietė, kurioje stovėjo Radvilų rūmai, gaurakalnio pelkė bei gausybė apžvalgos vietų daro šią vietą unikalią. Užbėgdama už akių galiu teigti, kad į Dubingius grįžčiau dar kartą. Tiesa, ne mėgautis prabangiu poilsiu, o aktyviai leisti laisvalaikį. Bet apie viską nuo pradžių.

Didžiausia ir populiariausia miestelio poilsiavietė yra ,,ORO Dubingiai’’, būtent čia su draugu ir apsistojome. Asvejos ežero pakrantėje įsikūręs poilsio centras skersai išilgai juosiamas pušynų ir sudaro didelį pastatų kompleksą. Aptverta poilsiavietės teritorija tvarkinga ir jauki, pastatų spalvos darniai susilieja su aplinkos tonais ir nuteikia atgaivai gamtos apsuptyje. Lauke galima ne tik prisėsti ant suoliuko, bet ir nusnausti viename iš daugybės pakabintų hamakų. Drovėtis tikrai nėra ko, nes aplinka čia nelabai formali, poilsio centro koncepcija yra savotiškas tarpinis variantas tarp kaimo turizmo ir įprastos tvarkos viešbučio-SPA kompleksuose.
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VIEŠBUTIS 

,,ORO Dubingių’’ viešbutis veikia ištisus metus. Komplekse yra net 5 gyvenamieji korpusai. Užsisakėme standartinį dvivietį kambarį. Ko tikėjomės, tą ir gavome – komfortišką numerį su nuosavu vonios kambariu, šaldytuvu, džiovintuvu, lygintuvu, rankšluosčiais ir TV. Nors kambarys ir nedidukas, bet tvarkingas, vonia taip pat švari. Kiek teko peržvelgti nuotraukas, liukso kambarių bei apartamentų interjeras irgi paprastas, nors tokio tipo kambariuose atitinkamai yra daugiau patogumų (virtuvėlė, svetainė ir tt.). Poilsio centras garsėja didele lauko pramogų pasiūla, nuostabia gamta ir aplink esančiais lankytinais objektais, todėl, mano nuomone, prašmatnių numerių čia ir nereikėtų.

RESTORANAS

Man, kaip ir daugeliui, kokybiškas poilsis prasideda nuo skanaus maisto. Įsiregistravę keliavome papietauti į komplekse esantį restoraną, siūlantį tradicinius europietiškus patiekalus. Prisėdome jaukioje lauko terasoje, aptarnavimas buvo malonus ir patiekalai atkeliavo greitai. 
Užsisakėme tagliatelle makaronus su čederio sūriu bei kiaulienos kepsnį. Sakyčiau, tikėjomės šiek tiek daugiau, nes maistas buvo vidutinis. Meniu taip pat galėjo būti šiek tiek tvarkingesnis, nes keliomis kalbomis pateikta informacija nebuvo sisteminga, pasitaikė gramatinų klaidų  (filologai visuomet turi prie ko prisikabinti). Užtat restorano pusryčiai buvo normalūs ir gausūs. Gerai pasistiprinę iškeliavome toliau žvalgytis po poilsiavietę.

BASEINO IR PIRČIŲ KOMPLEKSAS

Poilsio centre yra dvi vandens pramogų zonos – viena SPA kompekse, o kita, didžioji, atskirame pastate. Vyrams ir moterims įrengtos atskiros persirengimo erdvės su rakinamomis spintelėmis, rankšluosčiais ir plaukų džiovintuvais. Po pirčių ir baseino galima nusiprausti atskirtose dušo kabinose. Baseinas yra vienas, tačiau labai didelis ir su povandeninėmis srovėmis. Kadangi viena pirtis nedirbo, apsilankėme dviejose iš trijų, ir viskas ten buvo okei. Baseino erdvė moderni, šviesi ir jauki, bet visgi labiausiai patiko puikus vaizdas pro langus į link Asvejos ežero linkstančius pušynus. Atsisėdus ant vieno iš daugybės krėslų grožėtis kraštovaizdžiu norėjosi dar ilgai. Baseino darbo laikas tik dvi valandos, todėl čia greitai sugužėjo nemažai lankytojų. Po vandens pramogų įsipatoginome ant krėslų ir stebėjome tolumove tyvuliuojančius Asvejos vandenis.


VIDAUS IR LAUKO PRAMOGOS

Aktyvaus poilsio mėgėjams pramogų čia apstu. Retas poilsio centras gali pasigirti tokiu kiekiu puikiai įrengtų sporto aikštynų – krepšinio, tinklinio, mini futbolo ir teniso kortų. Neišėjus iš komplekso teritorijos didesnių kompanijų čia laukia įvairios veiklos. Ypač patiks sporto entuziastams!

,,ORO Dubingiuose’’ randasi ir labai tvarkingas Asvejos ežero paplūdimys. Yra persirengimo kabinos, suoliukai, patogūs gultai bei lieptelis į ežerą. Registratūroje išsinuomavome vandens dviratį (kaina 5 EUR) ir labai smagiai pasiplaukiojome. Čia taip pat galima nuomotis valtį, irklentes, raketes, šiaurietiško ėjimo lazdas.
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Tiesa, pasitaikė ir nepatogumų. Norėjome išbandyti 11km ilgio miško trasą ,,4 sezonai’’, kurioje galima vaikščioti, bėgioti, važinėtis dviračiais ir tuo pačiu aplankyti apžvalgos aikšteles. Iš jų, kiek girdėjau, atsiveria nuostabi panorama į Asvejos ir Baluošio ežerus. Ketinome išsinuomoti dviračius, tačiau darbuotoja iškart įspėjo, kad jų būklė yra prasta ir dauguma žmonių juos grąžina neišvažinėję nustatyto laiko. Todėl rekomenduoju keliaujant pasiimti savo dviračius.

Vidaus pramogų taip pat daug. Be SPA paslaugų asortimento galima žaisti biliardą, stalo tenisą, boulingą, yra ir treniruoklių salė. Biliardo stalų čia ne vienas ir ne du, tad laukti eilėje niekada nereikėtų. Apsiribojome stalo tenisu, nes buvo puikus oras ir labai norėjome pasižvalgyti po Dubingių kraštą.
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KĄ DAR APLANKYTI?

•    Be abejonės, Dubingių žirgyną. Veiklos tiek daug, kad prabuvome čia gerą pusdienį. Didžiausią įspūdį paliko žirgyno teritorijoje įsikūręs ,,MiniZoo’’ zoologijos sodas su pačiais įvairiausiais gyvunėliais: gražuolėmis alpakomis, mini arkliukais ir grakščiais žirgais, stručiais, įspūdingo dydžio asilais ir daug daug kitų. Pirmą kartą gyvenime pamačiau kupranugarį, į kurį kaip vaikas žiopsojau kokias 5 minutes:). Nesu zoologijos sodų fanė, tačiau čia gyvūnai yra prižiūrėti, turi daug erdvės ir kur pasislėpti nuo smalsių akių, todėl nekyla jokių neigiamų emocijų. Žirgyno restorane labai skaniai pavalgėme. Drąsiai keliaukite su vaikais, jiems specialiai įrengtas žaidimų miestelis. Bene populiariausos siūlomos promogos yra jodinėjimas žirgais bei gidų vedamos ekskursijos po visa žirgyną.
 Įprasta įėjimo kaina 9 eurai.
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•    Kai ateis vasara, apsilankykite ant Kertuojos ežero kranto įsikūrusiame bare ,,Kertuojos prieplauka’’. Tai – visiškai   nauja ir vidury niekur atsiradusi vieta, dvelkianti melancholija. Apsilankymo vakarą skambėjo gyva žmogaus-orkestro   Aleksandr Belkin muzika, šokti kvietė bliuzo garsai ir skanūs gėrimai, o žiūrint į besileidžiančia saulę nejučia atėjo   mintis, kad vasara visuomet baigiasi per greitai. Baras nemokamus gyvos muzikos vakarus šią vasarą organizavo   dažnai, ir pažadėjo, kad kitą sezoną sugrįš su trenksmu. Nuo ,,ORO Dubingių’’ iki prieplaukos pusvalandukas kelio su automobiliu, bet prižadu, kad gailėtis dėl sugaišto laiko tikrai neteks.

POILSIS GAMTOJE UŽ PATRAUKLIĄ KAINĄ

,,ORO Dubingiai’’ yra geras pasirinkimas tiems, kas trokšta malonių akimirkų unikalios gamtos prieglobstyje už nedidelę kainą. Tai – puikus ekonominis variantas, leisiantis mėgautis SPA procedūromis bei aktyviai leisti laisvalaikį per daug neišsileidžiant. Brandų rudenį keičiantis spalvoms vaizai šioje vietoje turėtų būti pasakiški, todėl mielai čia sugrįžčiau (ir jau planuoju sugrįžti) ne sezono metu. 

Labiausiai ,,ORO Dubingius’’ rekomenduoju tiems, kas nori daugiau laiko praleisti gamtoje, sportuoti, pažinti Molėtų kraštą. O jeigu daugiau domina prabangus poilsis, modernios erdvės ir maksimalus komfortas viešbutyje, siūlyčiau rinktis kitą poilsio centrą. Pavyzdžiui, ,,Vilnius Grand Resort’’, kuris nuo Vilniaus nutolęs vos 20 min. automobiliu. 

						

						
							Straipsnio autorius(-ė) Dovilė,  Beta.lt bloger'ė 						
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												Kaip graziai aprasyta, niekada ten nebuvau, dabar teks zysti vyrui, kad apsilankyti. :)
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												Niekada neteko apsilankyti,esame buvę Molėtų apylinkėse, tačiau Oro Dubingiuose - niekada. Reikės atšilus orams apsižvalgyti.
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												Molėtai gražiausias miestas. Ir nėra daug žmonių, visada rasi kampelį sau, ne taip kaip Palangoje..
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											Karolina M....

												Dubingių žirgynas labai patiko. Viskas labai gerai apgalvota, nes šeimai atvykus galima apžiūrėti ne tik arklius bet ir kitokius gyvūnus kurie vaikšto žirgyno teritorijoje, bet papildomai kainuoja. Yra kur skaniai pavalgyti ar tiesiog pagulėti ant gultų, taip pat yra kažkoks muziejus/takas vaikams, nelabai atsimenu, bet žinau kad diena praleidome šauniai. Dar tikrai nuvažiuočiau.
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											Aina...

												Patiko, kad visas straipsnis aprašytas taip natūraliai, kad neturiu prie ko prikibti. Nepagražinta ir nesutirštinta spalvos, pvz. dėl meniu pasakyta tiesa, kad tikėjosi žmonės daugiau ir skaniau, džiugu, kad rašote tikrą savo numonę ir taip kaip jaučiatės, o negiriate toje vietoje kur nenusipelnė. Labai patiko nuoširdumas. Ačiū!
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						Straipsnių autoriai
					

					
													
								
									
										Kartais rašyti sekasi lengviau, kartais sunkiau, bet visai nerašyti aš negaliu - tai mano kraujyje. Noriu, kad skaitydami mano tekstus žmonės jaustųsi, lyg su jais kalbuosi prie kavos puodelio!
									

								

								
									Rita

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Skonių Fiestos blog'o skilties autorė
									

								

								
									Justina

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										
									

								

								
									Renata

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										
									

								

								
									Ernesta

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										
									

								

								
									Aistė

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Viena tų keistuolių, kurie dirba kūrybinį darbą, tačiau gyvenime mėgsta laikytis taisyklių ir rutinos. Visgi šį paradoksą esu linkusi vadinti savo tobulos kasdienybės receptu.
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									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										"Gyvenu aistra kelionėms ir meile padėti žmonėms surasti jų svajonių atostogas. Jau 14 metų nardau turizmo vandenyse, tad dalinuosi savo žiniomis ir patyrimais su Beta Travel bendruomene."
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										Su malonumu „kepu“ tekstus ir pyragus. Tik pyragus barstau cukraus pudra, o naujai „iškeptus“ tekstus – taškais, kableliais, brūkšniais... Svarbu, kad jie būtų gramatiškai taisyklingi, vizualiai tvarkingi, verbališkai turtingi, lengvai skaitomi, paveikūs.
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										Esu portugalas. Girdėjau, kad taip Lietuvoje yra vadinami vilniečiai. Baigiau architektūrą, kurios pagrindinius principus (struktūra, vidaus ir išorės sintezė, harmonija su aplinka) bandau pritaikyti internete.
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										Talentingų kūrėjų pagalba keliu mūsų tinklaraštį į aukštumas, nes tikiu jo svarba. Daugelis mane vadina fėja, nežinau ar dėl rūpestingo būdo, ar dėl užaugusių sparnų.
									

								

								
									Eglė

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										Beta.lt bloger'ė, kūrusi straipsnius apie aktualiausias temas ir skyrusi daug dėmesio patarimams.
									

								

								
									Gabrielė

									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										„Kiekviena kelionė yra nuotykis, papildantis brangią prisiminimų kolekciją. Kviečiu leistis į šiuos nuotykius kartu su manimi.“
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										Mūsų pirmoji tinklaraštininkė, lietuvių kalbos ekspertė.
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	 I-V: 09:00 - 19:30 
	 VI-VII: 10:00 - 16:00 
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	 I-V: 08:00 - 19:00 
	 VI-VII: 11:00 - 15:00 
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				Norėdami atrakinti ir pamatyti pasiūlymą, užpildykite visus laukelius

			

			
				
					
						
							
								Vardas
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										Sutinku gauti Beta.lt informaciją apie pasiūlymus Lietuvoje.
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			BŪK PIRMAS!

			
				Kurį pasieks šie pasiūlymai:

					Nauji / specialūs
	Riboto kiekio


					Slapti
	Paskutinės minutės
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